
Artikel-Nr. 3721 80011 Produzierendes Gewerbe 

* E 11 1 - m 11 /80 

Bauhauptgewerbe im November 1980 

Nertindizes der Auftraqseingänqe und Auftragsbestände 

""' *~"' _ .. 
Hochbau Tiefbau 

Jahr 
Bauhaupt-

gewerbe darunter darunter 

"-1onat insgesamt insgesamt 1 gewerblicher 1 Gebiets-
insgesamt 

, 1 gewe~~~icher I Ge_biets-Wohnungsbau und 
Vierteljahr industrieller körper- Straßenbau industrieller korper-

Bau schaften1) Bau schaften1) 

1976 = 100 

Auftragseingänqe 

1979 Januar 104, 5 11 5, 9 130, 1 118, 1 91,0 86,4 63,8 102,0 105,6 
Februar 152,0 165,6 1 55, 6 183,9 172, 1 130, 4 128, 8 89, 6 130, 4 
März 222,4 205,2 247,8 1 57, 2 205,6 249,9 252,2 174,9 236,2 
April 199,9 189,0 214,2 190, 7 157,6 217, 3 212,7 119, 1 246,2 
Mai 188,2 178,0 200, 1 1 52, 3 19 3, 2 204,5 230,3 111,1 202,3 
Juni 215,5 214, 2 276,0 166,7 180,0 217,7 222,7 152, 7 226,5 
Juli 183,4 173 ,o 155,0 193,9 200, 1 199,9 202,5 200,6 198, 7 
August 158,5 161, 8 149, 4 149,3 218,5 153, 1 182,2 124,5 126,6 
September 208,2 205,6 225,4 18 5, 5 216,2 212,3 202,7 164, 1 238,6 
Oktober 169,2 164,3 17 4, 7 14 6, 7 179, 6 176,9 188,5 183,3 173,8 
November 131, 7 143,9 147, 1 163, 1 127,1 112, 1 11 5, 6 126,7 112, 1 
Dezember 158,2 188,4 19 4, 1 17 5, 5 220, 5 110,0 118, 7 109, 1 95 ,9 

1980 Januar 119, 7 124, 3 133, 2 135,2 104, 6 112, 4 108,6 90, 7 110,3 
Februar 171, 1 184,5 201, 2 172,2 192 ,o 149,7 123, 3 201,5 156,8 
März 261, 6 262,5 263,2 298,2 223,3 260,2 272 ,o 155,6 270,8 
April 164,0 163,7 178,1 137,3 179, 6 164, 4 170,5 142, 3 147,5 
Mai 185, 9 171,9 173, 9 182,6 169,1 208,2 212,9 172 ,8 173,0 
Juni 226,8 230,2 254,6 198,4 224,9 221 , 4 228,7 147,1 232,4 
Juli 170, 6 166,8 1 77, 1 166,4 167,5 176, 7 m:~ BU llH August 156,6 154, 7 171, 7 144 ,8 151 , 4 159,6 
September 228,7 248,8 229,2 295,9 251 , 4 196,8 174,8 132,8 162,8 
Oktober 182, 5 191, 9 171, 6 195,5 2 41 , 5 167, 6 163,8 161, 7 119, 5 
November 141, 2 157,9 1 55, 6 181, 5 151, 1 114,5 124,2 120,9 108,8 

Auftraqsbestände 

1979 ,. Vj • 154,7 158, 1 127,7 287,3 160, 6 14 9, 8 213,2 57, 7 126,0 
2. Vj • 164,6 166,3 130, 9 302,7 )77, 1 162,2 234,2 53,6 134,2 
3. Vj, 165,2 171, 4 131, 7 304,7 196,6 156,5 220,3 56,9 134,7 
4. Vj, 157,7 170, 5 128, 3 308,8 199,5 139,'7 187,9 45,5 127,3 

1980 1. Vj • 172,0 181, 1 135,2 3 37, 5 205,8 159, 3 217,4 56,1 141, 2 
2. Vj. 173,3 178, 1 135, 4 311 ,o 207 ,o 166,5 232,6 59,0 138,7 
3. Vj. 172, 7 185, 3 14 2, 9 325,5 211 ,o 155 ,o 208,2 53,7 130,9 

1) Einschließlich Organisationen ohne Erwerbscharakter sowie öffentliche Auftraggeber. 

2. Nert- und Volumenindizes der Auftraqseinq~nqe und ~uftraqsbestände 

Auftragseingänge Auftragsbestände 

Jahr Wertindizes 1 Volumenindizes Wertindizes 1 Volumenindizes 
Vierteljahr Hochbau 1 Tiefbau 

1 
Hochbau 

1 
Tiefbau Hochbau 

1 
Tiefbau 1 Hochbau 1 Tiefbau 

1976 = 100 

1979 1. Vj. 162, 2 155,6 138,3 136, 5 158,1 149,8 138,2 133,9 
2. Vj • 193, 7 213,2 156, 7 177, 8 166,3 162,2 141, 5 141 , 4 
3. Vj • 180, 1 188,4 14 2, 5 151, 7 171 ,4 156,5 142,0 133 ,o 
4. Vj, 165,5 133 ,o 129,4 106 ,9 170, 5 139, 7 137,7 115,7 

1980 ,. Vj • 190, 4 174, 1 14 4, 1 133,2 181, 1 159, 3 W:9 m:i 2. Vj. 188,6 198 ,o 136, 5 146,3 178,1 166, 5 
3. Vj. 190, 1 17 7, 7 136,3 130, 9 185,3 155,0 137,8 117, 8 

*) Unter dieser Kennummer werden Ergebnisse dieser Statistik von allen Statistischen Landesämtern veröffentlicht. 

HERAUSGEGEBEN VOM STATISTISCHEN LANDESAMT BADEN-WÜRTTEMBERG 
Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet 



3. Tätige Personen, Bruttolohn- und Bruttogehaltsumme, geleistete Arbeitsstunden und Umsätze 

Merkmal 

Inhaber und Mitinhaber 

Kaufmännische und technische 
Angestellte und Auszubildende 

Facharbeiter einschl. Poliere 
und Meister 

Fach\<1erker, Werker und sonstige 
Beschäftigte 

Gewerbliche Auszubildende, Umschüler, 
Anlernlinge und Praktikanten 

Insgesamt 

darunter ausländische Arbeitnehmer 

Bruttolohnsurnme 2 ) 

Bruttogehaltsumrne 

WA)1nungsbau 

Insgesamt 

Landwirtschaftlicher Bau 

Gewerblicher und industrieller Bau 

davon Hochbau 

Tiefbau 

Öffentlicher und Verkehrsbau 

davon Hochbau 

Straßenbau 

Sonstiger Tiefbau 

Insgesamt 

Wohnungsbau 

Landwirtschaftlicher Bau 

Gewerblicher und industrieller Bau 

davon Hochbau 

Tiefbau 

Öffentlicher und Verkehrsbau 

davon Hochbau 

Straßenbau 

sonstiger Tiefbau 

Insgesamt 

Umsatz aus sonstigen eigenen Erzeug­
nissen und aus industriellen/hand­
werklichen Dienstleistungen 

Umsatz aus Handelsware und aus 
sonstigen nichtindustriellen/ 
nichthandwerklichen Tätigkeiten 

Januar - Novef\lber 1 ) November 

1979 1980 Veränderung 1979 in % 

Anzahl der tätigen Personen 

10 332 10 105 - 2,2 10 271 

23 160 

100 722 

SO 740 

9 782 

194 737 

43 075 

24 543 

101 656 

53 665 

11 441 

201 410 

46 763 

+ 6,0 

+ 0,9 

+ 5,8 

+ 17,0 

+ 3,4 

+ 8,6 

23 686 

100 697 

52 959 

11 348 

198 961 

45 237 

Oktober 

9 900 

25 009 

101 300 

54 595 

12 516 

203 320 

47 355 

Bruttolohn- und Bruttogehaltsumrne in 1 000 DM 

4 067 106 

737 979 

805 085 

4 590 683 

854 515 

5 445 198 

+ 12,9 

+ 15,8 

+ 13,3 

480 981 

89 712 

570 693 

Geleistete Arbeitsstunden in 1 000 

116 975 

2 824 

49 625 

41 315 

8 310 

92 797 

24 253 

33 107 

35 437 

262 221 

118 596 

2 450 

52 767 

44 134 

8 633 

96 213 

26 489 

32 683 

37 041 

270 027 

+ 1,4 

- 13,2 

+ 6,3 

+ 6,8 

+ 3,9 

+ 3, 7 

+ 9,2 

- 1 ,3 

+ 4,5 

+ 3,0 

Baugewerblicher Urnsatz
3

) in 

5 529 460 6 728 911 

123 669 115 818 

2 758 950 3 389 462 

2 245 786 2 857 149 

513 164 532 313 

5 202 180 6 162 413 

1 248 247 1 616 604 

1 955 850 2 053 522 

998 083 2 492 287 

13 614 259 16 396 605 

+ 21, 7 

- 6,3 

+ 22,9 

+ 27,2 

+ 3, 7 

+ 18,5 

+ 29,5 

+ 5,0 

+ 24, 7 

+ 20,4 

11 118 

249 

4 797 

3 947 

850 

8 900 

2 355 

3 162 

3 383 

25 064 

000 DM 

572 351 

11 333 

300 562 

247 450 

53 112 

633 696 

122 344 

282 293 

229 059 

517 942 

Sonstiger Umsatz 3 )in 1 000 DM 

231 562 253 743 + 9,6 26 877 

131 279 158 656 + 20,9 13 448 

497 006 

78 274 

575 280 

12 944 

235 

5 619 

4 649 

970 

11 112 

3 111 

3 698 

4 303 

29 910 

742 285 

10 684 

384 555 

314 744 

69 811 

809 602 

221 352 

285 620 

302 630 

947 126 

29 102 

18 520 

1 

1980 

November 

9 872 

24 964 

100 505 

53 386 

12 460 

201 187 

46 486 

"IJ7 103 

108 591 

615 694 

10 472 

164 

4 548 

3 781 

767 

8 932 

2 609 

2 960 

3 363 

24 116 

663 968 

14 070 

378 598 

316 675 

61 923 

860 003 

214 066 

315 560 

330 377 

916 639 

25 547 

13 990 

Veränderung in % 

November 1980 

November 
1979 

- 3,9 

+ 5,4 

- 0,2 

+ 0,8 

+ 9,8 

+ 1, 1 

+ 2,8 

+ 5,4 

+ 21,0 

+ 7 ,9 

- 5,8" 

- 34, 1 

- 5,2 

- 4,2 

- 9,8 

+ o,4 

+ 10,8 

- 6,4 

- 0,6 

- 3,8 

+ 16,0 

+ 24,2 

+ 26,0 

+ 28,0 

+ 16,6 

+ 35, 7 

+ 75,0 

+ 11,8 

+ 44,2 

+ 26,3 

- 4,9 

+ 4,0 

1 

Oktober 
1980 

- 0,3 

- 0,2 

- 0,8 

- 2,2 

- 0,4 

- 1,0 

- 1,8 

+ 2,0 

+ 38, 7 

+ 7,0 

- 19, 1 

- 30,2 

- 19, 1 

- 18, 7 

- 20,9 

- 19,6 

- 16, 1 

- 20,0 

- 21,8 

- 19,4 

- 10,6 

+ 31, 7 

- 1,5 

+ 0,6 

- 11,3 

+ 6,2 

- 3,3 

+ 10,5 

+ 9,2 

- 1,6 

- 12,2 

- 24,5 

1) Anzahl der tätigen Personen im Monatsdurchschnitt. - 2) Einschließlich der Gehälter für Poliere und Meister im Angestelltenverhältnis. -
J) Ohne Umsatz- (Mehrwert-) steuer. Da es sich um die steuerlich abgerechneten Umsätze handelt, müssen Leistungsperiode und Umsatzmeldung nicht 
unbedingt zeitlich zusammenfallen. 

Anmerkung: Abweichungen in den Summen erklären sich durch Runden der Zahlen. 



• 4. Betriebe, tätige Personen, geleistete Arbeitsstunden, Bruttolohn- und Bruttogehaltsumme und Gesamtumsatz 
von Januar bis November 1980 

·----------------------------
BE- TAETIGE GELE! STETE ARBEITSSTUNDEN BRUTTO- GESAMT-

TRIEBE1)PERSONEN1) LOHN- UND UMSATZ 
KREIS INS- DARUNTER -GEHALT-

GESAMT SUHHE 
REG.-ßEZIRK WOHNUNGS- GEWERBL. OEFFENTL. 

BAU UND UNO 
LAND !ND. BAU VERKEHRS-

BAU 

ANZAHL 1000 1000 OH 

2 3 5 6 1 8 
--------------------------

STUTTG4RT 156 14 381 10 623 3 313 6 737 8 539 472 138 387 115 

BOEBL INGEN 67 3 211 4 468 268 194 2 004 97 405 289 152 

ESSLINGEN 99 4 511 6 319 2 523 080 2 694 137 574 404 021 

GOEPP INGEN 46 3 ]39 4 610 390 009 2 203 99 414 268 799 

LUDWIGSBURG 109 5 015 7 044 2 669 521 2 848 153 036 475 805 

IIEMS-,'IURR-KR EIS 72 4 349 6 003 2 666 869 2 452 125 006 395 340 

HEILBRONN, STADT 38 2 286 3 013 644 861 498 68 138 179 517 

HEILBRONN,LAND 41 706 2 428 050 202 168 48 713 158 998 

HOHENLOHEK REIS 18 217 516 351 339 805 33 392 115 808 

SCHW4Eß ISCH HALL 34 2 37] 3 286 831 301 2 127 68 631 208 112 

MAIN-TAUBER-KREIS 32 2 219 3 109 664 622 745 63 383 162 841 

nlDENHEIM 36 l 247 3 025 829 896 1 277 65 251 221 121 

OSTALBKREI S 57 450 4 782 475 624 2 670 98 238 299 257 

Regierungsbezirk Stuttgart 805 50 434 68 228 19 672 16 254 32 031 l 530 318 4 565 885 

BADEM-~ADEN 22 1 76 644 450 407 788 36 093 86 539 

KARLSRUHE,STADT 90 5 064 6 493 112 2 236 3 l't5 153 986 388 509 

KARL SRUHE,LAND 74 4 09J 5 498 577 940 98 l 121 706 354 397 

RASTATT 64 4 019 5 485 753 815 2 913 120 631 368 607 

~EI OELBERG 29 770 2 380 479 359 539 52 747 149 017 

MANNHEIM 91 7 470 8 919 102 3 942 3 866 254 610 667 181 

NECKft~-CDENWALU-KREIS 42 2 06q 3 595 711 536 2 336 76 853 193 707 

rHEIN-NECKAR-KREIS 95 6 294 8 748 2 938 974 3 830 189 169 486 767 

PFORZHE 1 H 2 231 2 770 652 958 152 61 540 146 901 

CALW 3l 166 558 532 336 690 35 218 122 423 

ENZKREIS 23 543 934 710 216 005 48 604 135 699 

FREUDENSTADT 27 l 05 349 663 259 ltl5 27 593 59 774 

Regierungsbezirk Karlsruhe 621 3 8 801 50 373 12 679 l3 978 23 661 l l 78 751 3 159 522 

1) Im Durchschnitt, 
Abweichungen in den Summen erklären sich durch Runden der Zahlen. 

*Anmerkung: Während sich die in der Tabelle 3 enthaltenen - mit Hilfe der Relationen aus der voranqegangenen Totalerhebung hochgerechneten -
Landesergebnisse auf alle Betriebe des Bauhauptgewerbes beziehen, betreffen die in der Tabelle 4 nachgewiesenen Regionalergebnisse nur den 
monatlich berichterstattenden Firmenkreis (Betriebe von Unternehmen mit im allgemeinen 20 und mehr tätigen Personen). 



Noch: 1 4.: Betriebe, tätige Personen, geleistete Arbeitsstunden, Bruttolohn- und Brutto~ehaltsumme und Gesamtumsatz 

von Januar bis November 1980 -~--------------------------------
BE- TAETIGE GELEISTETE ARBEITSSTUNDEti BRUTTO- GESAMT-

TRIEBE,!) PERSONEN 1) LOHN- UND UMSA Tl 
KREIS INS- DARUNTER -GEHALT -

GESUH SUMME 
REG.-BEURK WOHNUNGS- GEWERBL. OEFFENTL. 

BAU UNO UNO 
LAND INO. BAU VERKEHRS-

BAU 

ANlAHL 1000 1000 DM 

2 3 5 6 7 8 ~------------------------------------------------------------ -----------· 

FREIBURG IM ARE I SGAU 60 2 982 3 797 007 212 578 85 455 278 735 

8REISGAU-HOCHSCHWARZWALD 51 2 866 4 010 934 640 424 85 981 314 151 

EMMENDINGEN 35 479 2 110 843 294 956 40 138 142 030 

ORTENAUKREIS 104 6 699 9 075 2 650 2 340 4 067 209 723 665 225 

ROTTWF.IL 27 404 857 551 276 023 39 495 95 432 

SCHWARZWALD-SAAR-KREIS 55 3 518 4 485 612 645 2 220 98 973 253 739 

TUTTLINGEN 29 557 2 222 432 369 4IJ 46 162 119 016 

KONSTANZ 60 807 2 483 074 367 028 49 373 151 31 't 

LOERRACH 69 2 679 3 635 180 932 509 73 208 210 238 

WAL OS HUT 43 2 012 2 890 798 454 632 57 782 167 715 

Regierungsbezirk Freiburg 533 27 063 36 ~64 12 080 7 529 16 848 7 86 290 2 397 59l 

REUTLINGEN 63 3 916 5 653 2 491 829 316 12] 390 534 062 

TUE81NGEN 43 6 78 321 997 300 017 47 535 12'• 716 

ZOLLERNAL8KREIS 49 2 509 568 029 764 773 68 207 214 970 

ULM 42 3 033 j 848 738 012 095 85 923 221 129 

ALB-DONAU-KREIS 39 844 2 439 924 402 091 51 603 126 772 

BIBERACH 54 2 652 456 003 539 831 71 [46 178 626 

BODENSEEKREIS 42 2 349 3 335 727 933 657 72 387 193 722 

RAVENSBURG 61 2 626 3 521 )20 516 573 68 862 (63 42 6 

SIGMARINGEN 38 2 044 2 782 769 450 531 59 178 210 330 

Regierungsbezirk Tübingen 430 22 650 30 922 l O 000 5 744 L4 884 648 230 L 967 Rl4 

Land Baden-Württemberg 2 389 138 948 186 oq7 54 431 43 505 87 424 4 l't3 589 12 oqo Rl4 

1) Im Durchschnitt. 
Abweichungen in den Summen erklären sich durch Runden der Zahlen. 




