27,1.81

STATISTISCHE BERICHTE

Artikel-Nr. 3721 80011

Produzierendes Gewerbe

*E II 1 - m 11/80

Bauhauptgewerbe im November 1980

1. Wertindizes der Auftragseingänge und Auftragsbestände

Jahr Monat Vierteljahr			ļ	Ro	chbau	Tiefbau				
		Bauhaupt- gewerbe			darunter			darunter		
		insgesamt	insgesamt	Wohnungsbau	gewerblicher und industrieller Bau	Gebiets- kõrper- schaften1)	insgesamt	Straßenbau	gewerblicher und industrieller Bau	Gebiets- körper- schaften ¹
						1976 = 100			-	
					, Auf	tragseingänd	ıe			
979	Januar	104,5	115,9	130,1	118,1	91,0	86,4	63,8	102,0	105,6
	Februar	152,0	165,6	155,6	183,9	172,1	130,4	128,8	89,6	130,4
	März	222,4	205,2	247,8	157,2	205,6	249,9	252,2	174,9	236,
	April	199,9	189,0	214,2	190,7	157,6	217,3	212,7	119,1	246,
	Mai	188,2	178,0	200,1	152,3	193,2	204,5	230,3	111,1	202,
	Juni	215,5	214,2	276,0	166,7	180,0	217,7	222,7	152,7	226,
	Juli	183,4	173,0	155,0	193,9	200,1	199,9	202,5	200,6	198,
	August	158,5	161,8	149,4	149,3	218,5	153,1	182,2	124,5	126,
	September	208,2	205,6	225,4	185,5	216,2	212,3	202,7	164,1	238,
	Oktober	169,2	164,3	174,7	146,7	179,6	176,9	188,5	183,3	173,
	November	131,7	, 143,9	147,1	163,1	127,1	112,1	115,6	126,7	112,
	Dezember	158,2	188,4	194,1	175,5	220,5	110,0	118,7	109,1	95,
80	Januar	119,7	124,3	133,2	135,2	104,6	112,4	108,6	90,7	110,
	Februar	171,1	184,5	201,2	172,2	192,0	149,7	123,3	201,5	156,
	März	261,6	262,5	263,2	298,2	223,3	260,2	272,0	155,6	270,
	April	164,0	163,7	178,1	137,3	179,6	164,4	170,5	142,3	147,
	Mai	185,9	171,9	173,9	182,6	169,3	208,2	212,9	172,8	173,
	Juni	226,8	230,2	254,6	198,4	224,9	221,4	228,7	147,1	232,
	Juli	170,6	166,8	177,1	166,4	167,5	176,7	183,5 154,8	154,8 123,8	179;
	August	156,6	154,7	171,7	144,8	151,4	159,6			167,
	September	228,7	248,8	229,2	295,9	251,4	196,8	174,8	132,8	162,
	Oktober	182,5	191,9	171,6	195,5	241,5	167,6	163,8	161,7	119,
	November	141,2	157,9	155,6	181,5	151,1	114,5	124,2	120,9	108,
					Auf	transbeständ	le			
79	1. Vj.	154,7	158,1	127,7	287,3	160,6	149,8	213,2	57,7	126,
	2. Vj.	164,6	166,3	130,9	302,7	177,1	162,2	234,2	53,6	134,
	3. Vj.	165,2	171,4	131,7	304,7	196,6	156,5	220,3	56,9	134,
	4. Vj.	157,7	170,5	128,3	308,8	199,5	139,7	187,9	45,5	127,
80	1. Vj.	172,0	181,1	135,2	337,5	205,8	159,3	217,4	56,1	141,
	2. Vj.	173,3	178,1	135,4	311,0	207,0	166,5	232,6	59,0	138,
	3. Vj.	172,7	185,3	142,9	325,5 offentliche An	211,0	155,0	208,2	53,7	130,

2. Wert- und Volumenindizes der Auftragseingänge und Λ uftragsbestände

	}	Auftrags	eingänge		Auftragsbestände					
Jahr	Werti	ndizes	Volumen	Volumenindizes		Wertindizes		Volumenindizes		
Vierteljahr	Hochbau	Tiefbau	Hochbau	Tiefbau	Hochbau	Tiefbau	Hochbau	Tiefbau		
				1976	= 100	·				
979 1. Vj.	162,2	155,6	138,3	136,5	158,1	149,8	138,2	133,9		
2. Vj.	193,7	213,2	156,7	177,8	166,3	162,2	141,5	141,4		
3. Vj.	180,1	188,4	142,5	151,7	171,4	156,5	142,0	133,0		
4. Vj.	165,5	133,0	129,4	106,9	170,5	139,7	137,7	115,7		
980 1. Vj.	190,4	174,1	144,1	133,2	181,1 178,1	159,3	142,0 135,7	127,5 129,4		
2. Vj.	188,6	198,0	136,5	146,3		166,5				
3. Vj.	190,1	177,7	136,3	130,9	185,3	155,0	137,8	117,8		

^{*)} Unter dieser Kennummer werden Ergebnisse dieser Statistik von allen Statistischen Landesämtern veröffentlicht.

HERAUSGEGEBEN VOM STATISTISCHEN LANDESAMT BADEN-WÜRTTEMBERG

Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet

3. Tätige Personen, Bruttolohn- und Bruttogehaltsumme, geleistete Arbeitsstunden und Umsätze

Merkmal	Jan	uar - Novemb	er ¹⁾	November	Oktober	November	Veränder Novembe	ung in % er 1980
merkmal	1979	1980	Veränderung in %	1979	19	980	November 1979	Oktober 1980
	Anz	ahl der tä	tigen Perso	nen				
Inhaber und Mitinhaber	10 332	10 105	- 2,2	10 271	9 900	9 872	- 3,9	- 0,3
Kaufmännische und technische Angestellte und Auszubildende	23 160	24 543	+ 6,0	23 686	25 009	24 964	+ 5,4	- 0,2
Facharbeiter einschl. Poliere und Meister	100 722	101 656	+ 0,9	100 697	101 300	100 505	- 0,2	- 0,8
Fachwerker, Werker und sonstige Beschäftigte	50 740	5 3 665	+ 5,8	52 959	54 595	53 386	+ 0,8	- 2,2
Gewerbliche Auszubildende, Umschüler, Anlernlinge und Praktikanten	9 782	11 441	+ 17,0	11 348	12 516	12 460	+ 9,8	- 0,4
Insgesamt	194 737	201 410	+ 3,4	198 961	203 320	201 187	+ 1,1	- 1,0
darunter ausländische Arbeitnehmer	43 075	46 763	+ .8,6	45 237	47 355	46 48 6	+ 2,8	- 1,8
	Bruttolohr	n- und Brut	togehaltsum:	me in 1 00	O DM			
Bruttolohnsumme ²⁾	4 067 106	4 590 683	+ 12,9	480 981	497 006	507 103	+ 5,4	+ 2,0
Bruttogehaltsumme	737 979	854 515	+ 15,8	89 712	78 274	108 591	+ 21,0	+ 38,7
Insgesamt	4 805 085	5 445 198	+ 13,3	570 693	575 280	615 694	+ 7,9	+ 7,0
	Geleis	stete Arbei	.tsstunden i	n 1 000				
Wahnungsbau	116 975	118 596	+ 1,4	11 118	12 944	10 472	- 5,8*	- 19,1
Landwirtschaftlicher Bau	2 824	2 450	- 13,2	249	235	164	- 34,1	- 30,2
Gewerblicher und industrieller Bau	49 625	52 767	+ 6,3	4 797	5 619	4 548	~ 5,2	- 19,1
davon Hochbau	41 315	44 134	+ 6,8	3 947	4 649	3 781	- 4,2	- 18,7
Tiefbau	8 310	8 633 96 213	+ 3,9	850 8 900	970 11 112	767 8 932	- 9,8 + 0,4	- 20,9 - 19,6
Öffentlicher und Verkehrsbau davon Hochbau	92 797 24 253	26 489	+ 3,7 + 9,2	2 355	3 111	2 609	+ 10,8	- 16,1
Straßenbau	33 107	32 683	- 1,3	3 162	3 698	2 960	- 6,4	- 20,0
Sonstiger Tiefbau	35 437	37 041	+ 4,5	3 383	4 303	3 363	- 0,6	- 21,8
Insgesamt	262 221	270 027	+ 3,0	25 064	29 910	24 116	- 3,8	- 19,4
	Baugewe	erblicher (Jmsatz ³⁾ in	1 000 DM				
Wohnungsbau	5 529 460	6 728 911	+ 21,7	572 351	742 285	663 968	+ 16,0	- 10,6
Landwirtschaftlicher Bau	123 669	115 818	- 6,3	11 333	10 684	14 070	+ 24,2	+ 31,7
Gewerblicher und industrieller Bau	2 758 950	3 389 462	+ 22,9	300 562	384 555	378 598	+ 26,0	- 1,5
davon Hochbau	2 245 786	2 857 149	+ 27,2	247 450	314 744	316 675	+ 28,0	+ 0,6
Tiefbau	513 164	532 313	+ 3,7	53 112	69 811	61 923	+ 16,6	- 11,3
Öffentlicher und Verkehrsbau	5 202 180	6 162 413	+ 18,5	633 696	809 602	860 003	+ 35,7	+ 6,2
davon Hochbau Straßenbau	1 248 247 1 955 850	1 616 604 2 053 522	+ 29,5 + 5,0	122 344 282 293	221 352 285 620	214 O66 315 560	+ 75,0 + 11,8	- 3,3 + 10,5
Sonstiger Tiefbau	1 998 083	2 492 287	+ 24,7	229 059	302 630	330 377	+ 44,2	+ 9,2
	1		-					
Insgesamt	13 614 259	16 396 605	+ 20,4	1 517 942	1 947 126	1 916 639	+ 26,3	- 1,6
	Son	stiger Umsa	atz ³⁾ in 1 00	DO DM				
Umsatz aus sonstigen eigenen Erzeug- nissen und aus industriellen/hand- werklichen Dienstleistungen	231 562	253 743	+ 9,6	26 877	29 102	25 547	- 4,9	- 12,2
Umsatz aus Handelsware und aus sonstigen nichtindustriellen/ nichthandwerklichen Tätigkeiten	131 279	158 656	+ 20,9	13 448	18 520	13 990	+ 4,0	- 24,5

 ¹⁾ Anzahl der tätigen Personen im Monatsdurchschnitt. - 2) Einschließlich der Gehälter für Poliere und Meister im Angestelltenverhältnis. 3) Ohne Umsatz-(Mehrwert-)steuer. Da es sich um die steuerlich abgerechneten Umsätze handelt, müssen Leistungsperiode und Umsatzmeldung nicht unbedingt zeitlich zusammenfallen.

Anmerkung: Abweichungen in den Summen erklären sich durch Runden der Zahlen.

4. Betriebe, tätige Personen, geleistete Arbeitsstunden, Bruttolohn- und Bruttogehaltsumme und Gesamtumsatz von Januar bis November 1980

N D E I C	BE- TRIEBE1)	BE- TAETIGE TRIEBE1)PERSONEN1)		ELEISTETE AR		EN	BRUTTO- LOHN- UND	GESAMT- UMSATZ	
KREIS REGBEZIRK Land			INS- GESAMT	WOHNUNGS- Bau	DARUNTER GEWERBL. UND IND. BAU	GEFFENTL. UND VERKEHRS- BAU	-GEHALT- Summe		
	ANZAHL			1000				1000 DM	
	1	2	3	4	5	6	7	8	
							,		
STUTTGART	156	14 381	18 623	3 313	6 737	8 539	472 138	1 387 119	
BOEBL INGEN	67	3 277	4 468	1 268	1 194	2 004	97 405	289 152	
ESSL INGEN	99	4 577	6 319	2 523	1 080	2 694	137 574	404 02	
GOEPPINGEN	46	3 339	4 610	1 390	1 009	2 203	99 414	268 799	
LUDWIGSBURG	109	5 015	7 044	2 669	1 521	2 848	153 036	475 805	
REMS-MURR-KREIS	72	4 349	6 003	2 666	869	2 452	125 006	395 340	
HE IL BRONN, STADT	38	2 286	3 013	644	861	1 498	68 138	179 517	
HEILBRONN, LAND	41	1 706	2 428	1 050	202	1 168	48 713	158 998	
HOHENLOHEK RE I S	18	1 217	1 516	351	339	805	33 392	115 80	
SCHWAEBISCH HALL	34	2 373	3 286	831	301	2 127	68 631	208 11.	
MAIN-TAUBER-KREIS	32	2 219	3 109	664	622	1 745	63 383	162 84	
HE I DENHE IM	36	2 247	3 025	829	896	1 277	65 251	221 12	
OSTALBKREIS	57	3 450	4 782	1 475	624	2 670	98 238	299 25	
Regierungsbezirk Stuttgart	805	50 434	68 228	19 672	16 254	32 031	1 530 318	4 565 885	
				.50	407	700	. 24 003	04 63	
BADEN-3ADEN	22	1 176	1 644	450	407	788	36 093	86 53	
KARLSRUHE, STADT	90	5 064	6 493	1 112	2 236	3 145	153 986	388 50	
CARL SRUHE, LAND	74	4 093	5 498	1 577	1 940	1 981	121 706	354 39	
RASTATT	64	4 019	5 485	1 753	815	2 913	120 631	368 60	
HEIDELBERG	29	1 770	2 380	479	359	- 1 539	52 747	149 01	
MANNHEIM	91	7 470	8 919	1 102	3 942	3 866	254 610	667 18	
NECKAR-ODENWALD-KREIS	42	2 869	3 595	711	536	2 336	76 853	193 70	
RHEIN-NECKAR-KREIS	95	6 294	8 748	2 938	1 974	3 830	189 169	486 76	
PFORZHE (4	33	2 231	2 170	652	958	1 152	61 540	146 90	
CALW	31	1 166	1 558	532	336	690	35 218	122 42	
ENZKREIS	23	1 543	1 934	710	216	1 005	48 604	135 69	
FREUDENSTADT	27	1 105	1 349	663	259	415	27 593	59 77	
Regierungsbezirk Karlsruhe	621	38 801	50 373	12 679	13 978	23 661	1 178 751	3 159 52	

Im Durchschnitt.
 Abweichungen in den Summen erklären sich durch Runden der Zahlen.

^{*}Anmerkung: Während sich die in der Tabelle 3 enthaltenen - mit Hilfe der Relationen aus der vorangegangenen Totalerhebung hochgerechneten - Landesergebnisse auf alle Betriebe des Bauhauptgewerbes beziehen, betreffen die in der Tabelle 4 nachgewiesenen Regionalergebnisse nur den monatlich berichterstattenden Firmenkreis (Betriebe von Unternehmen mit im allgemeinen 20 und mehr tätigen Personen).

Noch: 4. Betriebe, tätige Personen, geleistete Arbeitsstunden, Bruttolohn- und Bruttogehaltsumme und Gesamtumsatz von Januar bis November 1980

	BE- TRIEBE ¹⁾ P	TAETIGE	GE	LEISTETE AR	BRUTTO-	GESAMT-			
KREIS	IKTEBENA	EKZONEW	INS-	DARUNTER			LOHN- UND -GEHALT-	UMSATZ	
REGBEZIRK			GESAMT	WOHNUNGS-	GEWERBL.	OEFFENTL.	SUMME		
LAND				BAU	UND IND. BAU	UND VERKEHRS- Bau			
	ANZAHL			1000				1000 D	
	1	2	3	4	5	6	7	8	
REIBURG IM BREISGAU	60	2 982	3 797	1 007	1 212	1 578	85 455	278 7	
REISGAU-HOCHSCHWARZWALD	51	2 866	4 010	1 934	640	1 424	85 981	314 1	
MMEND IN GEN	35	1 479	2 110	843	294	956	40 138	142 0	
RTENAUKREIS	104	6 699	9 075	2 650	2 340	4 067	209 723	665 2	
ROTTWEIL	27	1 404	1 857	551	276	1 023	39 495	95 4	
CHWARZWALD-BAAR-KREIS	55	3 518	4 485	1 612	645	2 220	98 973	253 7	
UTTL INGEN	29	1 557	2 222	432	369	1 413	46 162	119	
CONSTANZ	60	1 807	2 493	1 074	367	1 028	49 373	151 3	
.OERRACH	69	2 679	3 635	1 180	932	1 509	73 208	210 2	
AL DSHUT	43	2 072	2 890	798	454	1 632	57 782	167	
Regierungsbezirk Freiburg	533	27 063	36 564	12 080	7 529	16 848	786 290	2 397 5	
REUT LI NG EN	63	3 916	5 653	2 491	829	2 316	123 390	534 (
TUEB INGEN	43	1 678	2 321	997	300	1 017	47 535	124	
COLLERNALBKREIS	49	2 509	3 568	1 029	764	1 773	68 207	214	
JLM	42	3 033	3 848	738	1 012	2 095	85 923	221	
ALB-DONAU-KREIS	39	1 844	2 439	924	402	1 091	51 603	126	
BIBERACH	54	2 652	3 456	1 003	539	1 831	71 146	178	
BODENS EEKR E I S	, 42	2 349	3 335	727	933	1 657	72 387	193	
RAVENSBURG	61	2 626	3 521	1 320	516	1 573	. 68 862	163	
SIGMARINGEN	38	2 044	2 782	769	450	1 531	59 178	210	
Regierungsbezirk Tübingen	430	22 650	30 922	10 000	5 744	14 884	648 230	1 967	

1) Im Durchschnitt. Abweichungen in den Summen erklären sich durch Runden der Zahlen.